Alabio, sekitar 3 KM dari Ibukota Kabupaten Hulu Sungai Utara

Provinsi Kalimantan Selatan, tepatnya di perbatasan Desa Jarang

Kuantan dan Desa Ujung Murung.

Gambar 4.1 Masjid Jami‟ Sungai Banar

Sumber: Dokumentasi Narasumber

Masjid Jami‟ Sungai Banar didirikan pada tahun 1804

M/1218 H berdasarkan catatan berupa pahatan pada tabuh (bedug)

masjid. Masjid ini merupakan masjid pertama di Kabupaten Hulu